
1-1　全体集計

※登録コード・科目名が異なるが、担当教員・授業時間が同一の科目を実数と数える。

設問 1 この授業には、授業担当教員と交流する機会がある。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 2,258 37.8% 5

2 ややあてはまる 2,055 34.4% 4

3 どちらでもない 855 14.3% 3

4 あてはまらない 516 8.6% 2

5 全くあてはまらない 284 4.8% 1

3.9

設問 2 この授業には、協同学習（協働学習）の機会がある。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 1,680 28.2% 5

2 ややあてはまる 1,065 17.8% 4

3 どちらでもない 764 12.8% 3

4 あてはまらない 1,075 18.0% 2

5 全くあてはまらない 1,384 23.2% 1

3.1

【全体】2021年度全学共通科目 授業アンケート集計表 （秋学期）
対象科目総数 285（実数　283）※

回答対象者数 19,752

回答者数

点数の平均値

30.2%

5,968

点数の平均値

回答率

①とてもよくあ

てはまる

37.8%

②ややあては

まる

34.4%

③どちらでもな

い

14.3%

④あてはまら

ない

8.6%

⑤全くあては

まらない

4.8%

Q1．この授業には、授業担当教員と交流する機会がある。

①とてもよくあ

てはまる

28.2%

②ややあては

まる

17.8%
③どちらでもな

い

12.8%

④あてはまら

ない

18.0%

⑤全くあては

まらない

23.2%

Q2．この授業には、協同学習（協働学習）の機会がある。
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設問 3 この授業には 、クリティカル・シンキングのスキルの成長が支援される機会がある。　

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 2,111 35.4% 5

2 ややあてはまる 2,239 37.5% 4

3 どちらでもない 1,051 17.6% 3

4 あてはまらない 369 6.2% 2

5 全くあてはまらない 198 3.3% 1

4.0

設問 4 この授業には 、学んだことをじっくり検討したり、学んだことを

相互に結び付けたりすることを支援される機会がある。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 2,291 38.4% 5

2 ややあてはまる 2,498 41.9% 4

3 どちらでもない 827 13.9% 3

4 あてはまらない 240 4.0% 2

5 全くあてはまらない 112 1.9% 1

4.1

設問 5 この授業には 、学習内容を実社会に応用することが支援される機会がある。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 2,504 42.0% 5

2 ややあてはまる 2,111 35.4% 4

3 どちらでもない 958 16.1% 3

4 あてはまらない 287 4.8% 2

5 全くあてはまらない 108 1.8% 1

4.1

点数の平均値

点数の平均値

点数の平均値

①とてもよくあ

てはまる

38.4%

②ややあては

まる

41.9%

③どちらでもな

い

13.9%

④あてはまら

ない

4.0%

⑤全くあては

まらない

1.9%

Q4．この授業には 、学んだことをじっくり検討したり、学んだこと

を相互に結び付けたりすることを支援される機会がある。

①とてもよくあ

てはまる

35.4%

②ややあては

まる

37.5%

③どちらでもな

い

17.6%

④あてはまら

ない

6.2%

⑤全くあては

まらない

3.3%

Q3．この授業には 、クリティカル・シンキングのスキルの成長が

支援される機会がある。

①とてもよくあ

てはまる

42.0%

②ややあては

まる

35.4%

③どちらでもな

い

16.1%

④あてはまら

ない

4.8%

⑤全くあては

まらない

1.8%

Q5．この授業には 、学習内容を実社会に応用することが支援さ

れる機会がある。
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設問 6 この授業を通じて、多様なものの見方や考え方が身についた。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 3,074 51.5% 5

2 ややあてはまる 2,154 36.1% 4

3 どちらでもない 534 8.9% 3

4 あてはまらない 141 2.4% 2

5 全くあてはまらない 65 1.1% 1

4.3

設問 7 この授業は、私にとって挑戦/やりがいがある。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 2,477 41.5% 5

2 ややあてはまる 2,295 38.5% 4

3 どちらでもない 814 13.6% 3

4 あてはまらない 258 4.3% 2

5 全くあてはまらない 124 2.1% 1

4.1

設問 8 この授業を通じて、シラバスで示された到達目標（授業の目標）の

知識・能力が身についた。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 2,296 38.5% 5

2 ややあてはまる 2,783 46.6% 4

3 どちらでもない 715 12.0% 3

4 あてはまらない 119 2.0% 2

5 全くあてはまらない 55 0.9% 1

4.2点数の平均値

点数の平均値

点数の平均値

①とてもよくあ

てはまる

41.5%

②ややあては

まる

38.5%

③どちらでもな

い

13.6%

④あてはまら

ない

4.3%

⑤全くあては

まらない

2.1%

Q7．この授業は、私にとって挑戦/やりがいがある。

①とてもよくあ

てはまる

38.5%

②ややあては

まる

46.6%

③どちらでもな

い

12.0%

④あてはまら

ない

2.0%

⑤全くあては

まらない

0.9%

Q8．この授業を通じて、シラバスで示された到達目標（授業の目

標）の知識・能力が身についた。

①とてもよくあ

てはまる

51.5%

②ややあては

まる

36.1%

③どちらでもな

い

8.9%

④あてはまら

ない

2.4%

⑤全くあては

まらない

1.1%

Q6．この授業を通じて、多様なものの見方や考え方が身につい

た。
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設問 9 私はこの授業に意欲的に取り組んだ。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 2,536 42.5% 5

2 ややあてはまる 2,515 42.1% 4

3 どちらでもない 690 11.6% 3

4 あてはまらない 170 2.8% 2

5 全くあてはまらない 57 1.0% 1

4.2

設問 10 この授業に対する教員の意欲や熱意を感じる。

（輪講形式の場合には、全体として判断してください。）

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 3,422 57.3% 5

2 ややあてはまる 1,939 32.5% 4

3 どちらでもない 469 7.9% 3

4 あてはまらない 87 1.5% 2

5 全くあてはまらない 51 0.9% 1

4.4

設問 11 この授業における教員の説明はわかりやすい。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 3,037 50.9% 5

2 ややあてはまる 2,043 34.2% 4

3 どちらでもない 592 9.9% 3

4 あてはまらない 202 3.4% 2

5 全くあてはまらない 94 1.6% 1

4.3

点数の平均値

点数の平均値

点数の平均値

①とてもよくあ

てはまる

50.9%

②ややあては

まる

34.2%

③どちらでもな

い

9.9%

④あてはまら

ない

3.4%

⑤全くあては

まらない

1.6%

Q11．この授業における教員の説明はわかりやすい。

①とてもよくあ

てはまる

57.3%

②ややあては

まる

32.5%

③どちらでもな

い

7.9%

④あてはまら

ない

1.5%

⑤全くあては

まらない

0.9%

Q10．この授業に対する教員の意欲や熱意を感じる。

①とてもよくあ

てはまる

42.5%

②ややあては

まる

42.1%

③どちらでもな

い

11.6%

④あてはまら

ない

2.8%

⑤全くあては

まらない

1.0%

Q9．私はこの授業に意欲的に取り組んだ。
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設問 12 この授業を受けて知的に刺激され、深く勉強したくなった。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 2,432 40.8% 5

2 ややあてはまる 2,218 37.2% 4

3 どちらでもない 906 15.2% 3

4 あてはまらない 288 4.8% 2

5 全くあてはまらない 124 2.1% 1

4.1

設問 13 この授業の受講を検討している人がいたら、勧めることができる。

【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 回答者数 比率 点数

1 とてもよくあてはまる 2,764 46.3% 5

2 ややあてはまる 2,082 34.9% 4

3 どちらでもない 774 13.0% 3

4 あてはまらない 223 3.7% 2

5 全くあてはまらない 125 2.1% 1

4.2

設問 14 設問13の回答の理由を教えてください。【400字以内】

回答件数 比率

2,386件 40.0%

点数の平均値

点数の平均値

①とてもよくあ

てはまる

46.3%②ややあては

まる

34.9%

③どちらでもな

い

13.0%

④あてはまら

ない

3.7%

⑤全くあては

まらない

2.1%

Q13．この授業の受講を検討している人がいたら、勧めることが

できる。

①とてもよくあ

てはまる

40.8%

②ややあては

まる

37.2%

③どちらでもな

い

15.2%

④あてはまら

ない

4.8%

⑤全くあては

まらない

2.1%

Q12．この授業を受けて知的に刺激され、深く勉強したくなった。
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1-2　分野別集計

①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

46（実数　44）※ 46（実数　46）※ 184（実数　184）※ 6（実数　6）※ 3（実数　3）※

1,253 536 4,133 42 4

※登録コード・科目名が異なるが、担当教員・授業時間が同一の科目を実数と数える。

設問 1 この授業には、授業担当教員と交流する機会がある。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 385 188 1,665 17 3

2 ややあてはまる（4点） 415 229 1,389 21 1

3 どちらでもない（3点） 227 82 543 3 0

4 あてはまらない（2点） 137 20 358 1 0

5 全くあてはまらない（1点） 89 17 178 0 0

3.7 4.0 4.0 4.3 4.8

設問 2 この授業には、協同学習（協働学習）の機会がある。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 255 247 1,156 20 2

2 ややあてはまる（4点） 238 158 655 12 2

3 どちらでもない（3点） 170 69 518 7 0

4 あてはまらない（2点） 255 32 785 3 0

5 全くあてはまらない（1点） 335 30 1,019 0 0

2.9 4.0 3.0 4.2 4.5

点数の平均値

回答者数

点数の平均値

【分野別】2021年度全学共通科目 授業アンケート集計表 （秋学期）

系列

対象科目総数

回答者数

回答者数

30.7 35.1 40.3 40.5 75.0

33.1 42.7 33.6 50.0 25.0

18.1 15.3 13.1 7.1

10.9 3.7 8.7 2.4

7.1 3.2 4.3

Q1．この授業には、授業担当教員と交流する機会がある。

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

20.4 46.1 28.0 47.6 50.0

19.0 29.5 15.8 28.6 50.0

13.6 12.9 12.5 16.7

20.4 6.0 19.0 7.1

26.7 5.6 24.7

Q2．この授業には、協同学習（協働学習）の機会がある。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない
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設問 3 この授業には 、クリティカル・シンキングのスキルの成長が支援される機会がある。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 362 198 1,534 15 2

2 ややあてはまる（4点） 476 209 1,536 17 1

3 どちらでもない（3点） 259 84 699 8 1

4 あてはまらない（2点） 96 29 243 1 0

5 全くあてはまらない（1点） 60 16 121 1 0

3.8 4.0 4.0 4.0 4.3

設問 4 この授業には 、学んだことをじっくり検討したり、学んだことを相互に結び付けたりすることを支援される機会がある。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 394 221 1,667 7 2

2 ややあてはまる（4点） 543 220 1,709 24 2

3 どちらでもない（3点） 215 76 529 7 0

4 あてはまらない（2点） 65 11 161 3 0

5 全くあてはまらない（1点） 36 8 67 1 0

4.0 4.2 4.1 3.8 4.5

回答者数

点数の平均値

回答者数

点数の平均値

31.4 41.2 40.3 16.7 50.0

43.3 41.0 41.4 57.1 50.0

17.2 14.2 12.8 16.7

5.2 2.1 3.9 7.1

2.9 1.5 1.6 2.4

Q4．この授業には 、学んだことをじっくり検討したり、学んだことを相互に結び付けたりすることを支援される機会

がある。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

28.9 36.9 37.1 35.7 50.0

38.0 39.0 37.2 40.5 25.0

20.7 15.7 16.9 19.0 25.0

7.7 5.4 5.9 2.4

4.8 3.0 2.9 2.4

Q3．この授業には 、クリティカル・シンキングのスキルの成長が支援される機会がある。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない
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設問 5 この授業には 、学習内容を実社会に応用することが支援される機会がある。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 341 267 1,883 12 1

2 ややあてはまる（4点） 466 194 1,426 23 2

3 どちらでもない（3点） 291 58 603 5 1

4 あてはまらない（2点） 108 8 169 2 0

5 全くあてはまらない（1点） 47 9 52 0 0

3.8 4.3 4.2 4.1 4.0

設問 6 この授業を通じて、多様なものの見方や考え方が身についた。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 561 253 2,248 9 3

2 ややあてはまる（4点） 510 218 1,403 22 1

3 どちらでもない（3点） 118 48 360 8 0

4 あてはまらない（2点） 42 8 88 3 0

5 全くあてはまらない（1点） 22 9 34 0 0

4.2 4.3 4.4 3.9 4.8

回答者数

点数の平均値

点数の平均値

回答者数

27.2 49.8 45.6 28.6 25.0

37.2 36.2 34.5 54.8 50.0

23.2 10.8 14.6 11.9 25.0

8.6 1.5 4.1 4.8

3.8 1.7 1.3

Q5．この授業には 、学習内容を実社会に応用することが支援される機会がある。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

44.8 47.2 54.4 21.4 75.0

40.7 40.7 33.9 52.4 25.0

9.4 9.0 8.7 19.0

3.4 1.5 2.1 7.1

1.8 1.7 0.8

Q6．この授業を通じて、多様なものの見方や考え方が身についた。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない
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設問 7 この授業は、私にとって挑戦/やりがいがある。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 370 162 1,934 9 2

2 ややあてはまる（4点） 486 212 1,577 18 2

3 どちらでもない（3点） 240 114 454 6 0

4 あてはまらない（2点） 106 28 119 5 0

5 全くあてはまらない（1点） 51 20 49 4 0

3.8 3.9 4.3 3.5 4.5

設問 8 この授業を通じて、シラバスで示された到達目標（授業の目標）の知識・能力が身についた。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 361 193 1,727 13 2

2 ややあてはまる（4点） 609 257 1,896 20 1

3 どちらでもない（3点） 220 73 416 5 1

4 あてはまらない（2点） 45 8 63 3 0

5 全くあてはまらない（1点） 18 5 31 1 0

4.0 4.2 4.3 4.0 4.3点数の平均値

回答者数

回答者数

点数の平均値

28.8 36.0 41.8 31.0 50.0

48.6 47.9 45.9 47.6 25.0

17.6 13.6 10.1 11.9 25.0

3.6 1.5 1.5 7.1

1.4 0.9 0.8 2.4

Q8．この授業を通じて、シラバスで示された到達目標（授業の目標）の知識・能力が身についた。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

29.5 30.2 46.8 21.4 50.0

38.8 39.6 38.2 42.9 50.0

19.2 21.3 11.0 14.3

8.5 5.2 2.9 11.9

4.1 3.7 1.2 9.5

Q7．この授業は、私にとって挑戦/やりがいがある。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない
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設問 9 私はこの授業に意欲的に取り組んだ。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 425 201 1,896 12 2

2 ややあてはまる（4点） 533 232 1,726 23 1

3 どちらでもない（3点） 224 71 389 5 1

4 あてはまらない（2点） 52 22 95 1 0

5 全くあてはまらない（1点） 19 10 27 1 0

4.0 4.1 4.3 4.0 4.3

設問 10 この授業に対する教員の意欲や熱意を感じる。

（輪講形式の場合には、全体として判断してください。）【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 652 294 2,460 13 3

2 ややあてはまる（4点） 437 186 1,302 14 0

3 どちらでもない（3点） 129 48 282 9 1

4 あてはまらない（2点） 22 0 60 5 0

5 全くあてはまらない（1点） 13 8 29 1 0

4.4 4.4 4.5 3.8 4.5

回答者数

点数の平均値

点数の平均値

回答者数

33.9 37.5 45.9 28.6 50.0

42.5 43.3 41.8 54.8 25.0

17.9 13.2 9.4 11.9 25.0

4.2 4.1 2.3 2.4

1.5 1.9 0.7 2.4

Q9．私はこの授業に意欲的に取り組んだ。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

52.0 54.9 59.5 31.0 75.0

34.9 34.7 31.5 33.3

10.3 9.0 6.8 21.4 25.0

1.8 1.5 11.9

1.0 1.5 0.7 2.4

Q10．この授業に対する教員の意欲や熱意を感じる。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない
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設問 11 この授業における教員の説明はわかりやすい。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 498 301 2,228 7 3

2 ややあてはまる（4点） 468 183 1,377 15 0

3 どちらでもない（3点） 189 41 352 9 1

4 あてはまらない（2点） 64 5 126 7 0

5 全くあてはまらない（1点） 34 6 50 4 0

4.1 4.4 4.4 3.3 4.5

設問 12 この授業を受けて知的に刺激され、深く勉強したくなった。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 366 169 1,892 2 3

2 ややあてはまる（4点） 466 199 1,533 19 1

3 どちらでもない（3点） 254 119 523 10 0

4 あてはまらない（2点） 116 37 126 9 0

5 全くあてはまらない（1点） 51 12 59 2 0

3.8 3.9 4.2 3.2 4.8

回答者数

点数の平均値

回答者数

点数の平均値

39.7 56.2 53.9 16.7 75.0

37.4 34.1 33.3 35.7

15.1 7.6 8.5 21.4 25.0

5.1 0.9 3.0 16.7

2.7 1.1 1.2 9.5

Q11．この授業における教員の説明はわかりやすい。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

29.2 31.5 45.8 4.8 75.0

37.2 37.1 37.1 45.2 25.0

20.3 22.2 12.7 23.8

9.3 6.9 3.0 21.4

4.1 2.2 1.4 4.8

Q12．この授業を受けて知的に刺激され、深く勉強したくなった。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない

11 / 12 ページ 2021年度　秋学期



設問 13 この授業の受講を検討している人がいたら、勧めることができる。【選択式： 5 者択 1 】

回答番号 回答 ①キリスト教人間学 ②ウェルネスと身体 ③その他選択科目 ④国際教養学部開講科目 ⑤ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ・ﾌ ﾟﾛｸ ﾞﾗﾑ

1 とてもよくあてはまる（5点） 441 200 2,110 9 4

2 ややあてはまる（4点） 486 195 1,384 17 0

3 どちらでもない（3点） 193 113 459 9 0

4 あてはまらない（2点） 86 16 120 1 0

5 全くあてはまらない（1点） 47 12 60 6 0

3.9 4.0 4.3 3.5 5.0

※設問14については、自由記述

回答者数

点数の平均値

35.2 37.3 51.1 21.4 100.0

38.8 36.4 33.5 40.5

15.4 21.1 11.1 21.4

6.9 3.0 2.9 2.4

3.8 2.2 1.5 14.3

Q13．この授業の受講を検討している人がいたら、勧めることができる。

①
キ
リ
ス
ト
教
人
間
学

プ
ロ
グ
ラ
ム

⑤
グ
ロ
ー
バ
ル
・
コ
ン
ピ
テ
ン
シ
ー
・

②
ウ
ェ
ル
ネ
ス
と
身
体

③
そ
の
他
選
択
科
目

④
国
際
教
養
学
部
開
講
科
目

①とてもよくあてはまる

②ややあてはまる

③どちらでもない

④あてはまらない

⑤全くあてはまらない
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